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رییس جمهور با تاکید بر اینکه مجموعه دولت در انتخابات 

پیش رو نامزد یا لیست انتخاباتی نخواهد داشت و از 

هیچ نامزد و لیستی نیز حمایت نخواهد کرد، تصریح 

 کرد: در این انتخابات صرفا برای خود نقش مجری 

و برگزارکننده قایلیم و تلاش خواهیم کرد با کمک ناظران 

و هیات های اجرایی و با استفاده از تجارب گذشته، 

انتخاباتی بی نقص برگزار کنیم.

سید ابراهیم رییسی در جلسه مشترک هیات دولت با 

استانداران، یکی از مهمترین کارهای پیش روی دولت 

و مدیران استانی را زمینه سازی برای برگزاری انتخاباتی 

مشارکتی، رقابتی، ایمن و سالم دانست و گفت: همه 

مدیران دستگاه های اجرایی به ویژه استانداران، فرمانداران 

و بخشداران وظیفه دارند زمینه برگزاری رقابت انتخاباتی 

را به گونه ای فراهم کنند که هیچ گروه سیاسی، حزب  

جریان و عموم مردم در معرفی یا انتخاب نامزدهای مورد 

نظر خود احساس محدودیت نداشته باشند.

رییس جمهور هدف مشترک و نهایی مجموعه اقدامات 

دولت و همچنین احزاب و گروه های سیاسی در زمینه 

انتخابات را افزایش امید در جامعه و ایجاد شور و رغبت 

برای مشارکت در انتخابات دانست و افزود: قطعا مجموعه 

دولت به عنوان مجری انتخابات رای مردم را حق الناس 

می داند و نسبت به حفظ حقوق مردم و امانتداری از 

رای آنها توجه ویژه و جدی دارد.رییسی با بیان اینکه 

ایده آل دولت در انتخابات پیش رو  شکل گیری مجلسی 

قوی است، اظهار داشت: مجلس قوی  در کنار دولتی 

قوی ایرانی قوی را شکل خواهند داد.رییس جمهور با 

تأکید بر اینکه مجموعه دولت و دستگاه های اجرایی در 

انتخابات پیش رو هیچ نامزد یا لیست انتخاباتی نخواهد 

داشت و از هیچ نامزد و لیستی نیز حمایت نخواهد کرد، 

تصریح کرد: دولت در این انتخابات صرفا برای خود 

نقش مجری و برگزارکننده قایل است و تلاش خواهد 

کرد با کمک ناظران و هیات های اجرایی و با استفاده از 

تجربه و پیشینه برگزاری انتخابات در دوره های متعدد، 

انتخاباتی بی نقص برگزار کند.رییسی در بخش دیگری 

از سخنان خود توجه ویژه نسبت به معیشت مردم و مسایل 

اقتصادی کشور از سوی همه مدیران دستگاه های اجرایی 

را مورد تاکید قرار داد و ضمن استقبال از اعلام آمادگی 

برخی استانداران برای نقش آفرینی در تامین کالاهای 

اساسی و مشارکت در تنظیم بازار، از وزارتخانه های 

اقتصادی خواست در کمترین زمان ممکن نسبت به 

برگزاری جلسه با این استانداران و استفاده از ظرفیت ها 

و پیشنهادات آنها اقدام شود.رییس جمهور در ادامه با 

تاکید بر پرهیز از برگزاری جلسات تکراری، زمان بر و 

بی اثر به ویژه در ساعات اداری مدیران استانی که مانع 

از حضور آنها در محل کارشان می شود، ضمن توصیه 

اکید مدیریت زمان به استانداران، وزیر کشور و رییس 

سازمان اداری و استخدامی را نیز مکلف کرد، اطلاعات 

اینگونه جلسات را جمع آوری، بررسی و نسبت به کاهش 

یا حذف آنها اقدام کنند.

رییسی تشریح کرد

ضرورتتوسعهگردشگریمشهدنقش دولت درانتخابات مجلس

»محمدحسین روشنک«، عضو هیات رئیسه اتاق 

بازرگانی خراسان رضوی با اشاره به اینکه مشهد 

در کشور به شهر مذهبی شناخته شده، خاطرنشان 

کرد: با این حال، افزایش مدت ماندگاری زائران در 

این کلانشهر در کنار ظرفیت بارگاه مطهر رضوی، 

در گرو توسعه مناطق گردشگری و مجموعه های 

تفریحی است. باید امکانات تفریحی متعددی در 

شهر فراهم شود تا ماندگاری زائر افزایش پیدا کند 

و شاهد رونق بخش گردشگری باشیم.

روشنک با اشاره به سرمایه گذاری بخش خصوصی 

در خانه های تاریخی مشهد، عنوان کرد: در این 

زمینه در وهله نخست ضروری است در هنگام خرید 

خانه های تاریخی به گونه ای عمل کند که زیانی 

به مردم وارد نشود.

همچنین »مژگان ثابت تیموری«، رئیس کمیسیون با 

بیان اینکه سرمایه گذاری در بخش گردشگری مشهد 

باید به سمت بهره وری از ظرفیت های تاریخی، فرهنگی 

و طبیعی حرکت کند تا موثر واقع شود، ادامه داد: 

برای استفاده بهتر از تنوع سرمایه گذاری گردشگری 

، بایستی از ظرفیت دفاتر خدمات مسافرتی در 

جهت معرفی و بهره برداری از این امکانات بهره گیری 

شود. این دفاتر، با ارایه بسته های سفر متناسب با 

ظرفیت های مذهبی، تاریخی، تفرجی و تجاری، 

به زائران و گردشگران، پتانسیل خوبی برای توسعه 

گردشگری استان و افزایش مدت اقامت و ماندگاری 

گردشگران دارند. هرچند لازمه آن، ایجاد و معرفی 

مبدأ حرم مطهر  از  ویژه،  مسیرهای گردشگری 

رضوی به مقاصد گردشگری همچون سپاد و ازآنجا 

به تفرجگاه های تاریخی و طبیعی همچون آرامگاه 

فردوسی، کوهسنگی، پارک ملت و تفرجگاه های 

طبیعی جنوب مشهد است. 

فعالشدنتخفیف۱۸درصدی
شهرداریمشهد

معاون مالی و پشتیبانی شهرداری مشهد از فعال شدن 

بسته نخفیف ۱۸ درصدی مشوق های ساخت وساز 

از امروز ۹ دی ماه خبر داد.

قاسم زوکی نژاد در این خصوص اظهارداشت: طبق 

مصوبه شورای محترم اسلامی شهر، تخفیفات نقدی 

عوارض ساخت وساز از امروز تا ۲۳ بهمن ماه با ۱۸ 

درصد تخفیف محاسبه خواهدشد و بخش عمده 

مشوق های ساخت وساز نیز برقرار است.

 وی به پایان دوره تخفیفات ۲۵ درصدی اشاره کرد 

و افزود: مصوبه کلی شورای اسلامی شهر، تخفیفات 

نقدی نیمه دوم سال را ۱۴ درصد تعیین کرده بود  

اما در راستای درخواست شهروندان و تشویق به 

ساخت وساز، بسته تخفیفات ۲۵ درصدی تا پایان 

آذر و ۱۸ درصدی تا ۲۳ بهمن ماه مصوب و اجرایی 

شده است.زوکی نژاد با تاکید بر پایان دوره تخفیفات 

۲۵ درصدی، به آخرین فرصت پرداخت فیش های 

این طرح اشاره کرد و افزود: مودیان محترمی که تا 

پایان آذرماه فیش عوارض ساخت وساز خود را با 

اعمال تخفیف ۲۵ درصد و سایر ضرایب کاهشی 

دریافت کرده اند، فقط تا پایان ساعت اداری روز 

یکشنبه ۱۰ دی ماه فرصت پرداخت داشته و این 

زمان به هیچ عنوان تمدید نمی شود.معاون مالی و 

پشتیبانی شهرداری مشهد عنوان کرد: طبق مصوبه 

شورای اسلامی شهر مشهد، تخفیفات نقدی پرداخت 

عوارض ساخت وساز از ۹ دی تا ۲۳ بهمن با ۱۸ 

درصد تخفیف، از ۲۴ بهمن تا ۱۷ اسفند با ۱۶ 

درصد تخفیف و پس از آن با ۱۴ درصد تخفیف 

اعمال خواهدشد.

شهردار مشهد مقدس گفت: ثبت روز ملی مشهد 

در تقویم کشور مطالبه اصلی ما از مدیران مشهدی 

حاضر در دولت است.

محمدرضا قلندر شریف در مراسم نشان مشهد که 

در سالن شهدای سلامت مشهد برگزار شد، اظهار 

 کرد: نشان مشهدالرضا)ع( سبب فرهنگ سازی 

در جامعه شده و زمینه ساز تکثیر افراد موثر در جامعه 

مشهدمقدس می شود.

شهردار مشهد مقدس بیان کرد: مشهد شهری است 

که در آغوش خود مضجع رضوی را دارد؛ شهری 

 که دوستدار همه زیبایی های اخلاقی، معنوی 

و بصری است.

وی عنوان کرد: شهرها به هر دلیلی شکل می گیرند  

گاهی در دامنه کوه ها و یا همجواری با دریاها شکل 

می گیرند اما مشهد بر کرانه خورشید ولایت شکل 

گرفته است.

 قلندرشریف با بیان اینکه مشهد شهر دلدادگی 

و جهانشهر برکت و کرامت است گفت: مشهد قطعه 

ای از بهشت است بنابراین باید زیستن در آن با فلسفه 

وجودی آن هم راستا باشد؛ در این شرایط مفاهیم 

زیبای زائر و مجاور شکل میگیرد.

شهردار مشهد با یادآوری حماسه آفرینی های مردم 

مشهددر تاریخ بیان کرد: تاریخ ایران اسلامی خاطرات 

بسیاری از تلاش ها و ازخودگذشتگی های مردم 

خراسان و مردم مشهد در خود ثبت کرده است.

وی با بیان اینکه با پیگیری های فراوان مشهدالرضا 

)ع( دارای روز ملی شده است عنوان کرد: امروز 

مدیران مشهدی بسیاری در قوای سه گانه حضور 

دارند که از آنها انتظار می رود مطالبه ما را در خصوص 

 ثبت روز ملی مشهد در تقویم کشور را مورد توجه 

و پیگیری قرار دهند.

 قلندر شریف با بیان اینکه ثبت روز ملی مشهد 

در تقویم کشور توسط شورای فرهنگی عمومی را 

مطالبه داریم گفت: مشهد شهری است که خدمت 

در آن به گفته رهبری خدمت به همه مردم ایران و 

مسلمانان جهان است بنابراین انتظار می رود به 

صورت جدی مورد توجه مسئولین کشوری قرار بگیرد.

شهردار مشهد مقدس با بیان اینکه کسی که در مشهد 

خدمت می کند دارای ارج و قرب است گفت: شورای 

ششم به موضوع روز ملی و نشان مشهد ورود کرد تا 

زمینه ساز نصب مدال افتخار بر سینه افرادی شود 

که فعالیتی ارزشمند برای مشهد انجام داده است.

وی با اشاره به نحوه بررسی و انتخاب افراد شایسته 

دریافت نشان مشهدالرضا)ع( گفت: انتخاب افراد 

حقوقی و حقیقی شایسته دریافت نشان مشهدالرضا)ع( 

با حساسیت و وسواس بسیار زیاد اتفاق افتاده است.

قلندرشریف عنوان کرد: کسانی که کار ویژه ای 

انجام داده و به فرهنگ، هنر و علم این سرزمین 

کمک کردند با دریافت این نشان ارزشمند ارج و 

قرب خواهند یافت.

شهردار مشهد مقدس عنوان کرد: از اعضای شورای 

فرهنگ عمومی استان به ویژه نماینده ولی فقیه در 

استان حضرت آیت الله علم الهدی و آیت الله مروی 

تولیت معزز آستان قدس رضوی، استاندار پرتلاش 

 خراسان رضوی و فرماندار انقلابی مشهد تقدیر 

و تشکر میکنم.

شهرداردرمراسمنشانمشهد:

درانتظارثبتروزملیمشهدهستیم

گزارش خبری

خبر

رازمحبوبیتحاجقاسم
*دکترعليپاکبازخسروشاهي

سردار قاسم سـلیمانی یک انسـان ویژه در جمهوری اسلامی 

می باشـد. چهار سال پیش خبر شـهادت او همچون زلزله ای 

بود که ایران و جهـان را لرزاند.

 هرگاه در مورد محبوب ترین چهره های ایران نظرسنجی صورت 

می گیرد نام قاسم سـلیمانی بین دو یا سه نفر اول  است. این 

محبوبیت برای یک نظامی کمی عجیب به نظر می رسد.

در فضای مجازی هم که چرخ بزنید این محبوبیت را می بیند. 

کسانی برای او پست گذاشته اند که شـاید انتقادهای جدی 

از عملکـرد مسـوولان  جمهـوری اسـلامی داشـته باشـند امـا 

قاسم سـلیمانی را دوست دارند.

البته شایان ذکر است که اینستاگرام برخلاف تمام شعارهای 

آزادی بیـان کـه سر می دهنـد برخـی پسـت های مربـوط بـه 

شهادت سردار قاسـم سـلیمانی را حذف می کند.

چرا مردم شـهید سلیمانی را دوسـت دارند؟ جواب این سوال 

سـاده اسـت. او کارش را به خوبی انجام  داد. قاسم سلیمانی 

فرمانده سـپاه قدس ایران بود. وظیفه سـپاه قدس ،حراسـت 

از ایران و مقابله به دسیسـه های خارجی علیه کشـور اسـت. 

او کارش را به خوبـی انجام  داد.

مـردم در این سـال ها فقط شـعار دیـده بودند اما حاج قاسـم 

به خوبـی نشـان داد کـه چگونـه می شـود حرف ها را بـه عمل 

تبدیـل کرد.

داسـتان داعش نمونه خوبـی از این ماجراسـت. داعش آمده 

بود تا ریشه ایران و شیعه را بزند. سردار ایرانی به خوبی جلوی 

آن هـا ایسـتاد و اجـازه نـداد وحشـی های تروریسـت داعـش 

خراشـی را به روی گربه زیبای ایران بیندازد. سلیمانی حتی 

دسـت آن ها را از عراق و سـوریه هـم کوتاه کرد.

مردم تلاش های او را دیدند و دوستش داشتند.

نکته دیگر این است که سردار سلیمانی وارد بازی های سیاسی 

معمول ایران نشـد. او لباس نظامی خود را به سیاسـت آلوده 

نکرد و به خاطر همین محبوب همه جناح های سیاسی ایران 

بـود. بیانیه هـای دو جریان اصلاح طلـب و اصول گـرا در مورد 

قاسم سلیمانی را بخوانید تا متوجه راز این محبوبیت شوید.

قاسم سلیمانی به همه آن هایی که مسوولیتی در کشور دارند 

در هـر لبـاس و جایگاهـی، یـاد داد چگونه می شـود محبوب 

مـردم بـود. سـلیمانی از آدم  هایی بود کـه خـوی دوران جبهه 

و ابتـدای انقـلاب کـه فـداکاری و از خودگذشـتگی بـود را بـا 

خود بـه دهـه ۹۰ آورده بـود. خویـی که فرامـوش و بـه کناری 

گذاشته شـده بـود.

سردار قاسـم سـلیمانی خیلی هـا را عاشـق خودکـرده بـود. 

دیـروز ایـران سـیاه پوش سردار دوست داشـتنی بـود کـه بـه 

نظر می رسـد تا سـال ها هیچکـس نتوانـد جـای او را در قلب 

بگیـرد. ایرانی هـا 

در پایـان بایـد گفـت:» » سـلاماً علـی مـن حاربـَوا الّیـل و عِند 

الصّبـاح بالاکفـانِ قـد عـادوا...«

 سـلام بـر کسـانی کـه شـب را می جنگنـد و صبـح هنـگام، با 

بازمی گردنـد... کفـن 
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هیچ کدام از ما با دروغ بیگانه نیستیم  

چه این دروغ به قولی دروغ سفید و چه 

دروغ سیاه باشد.

به نقل از هلث، گاهی اوقات، وقتی گرفتار 

دروغگویی می شوید، ممکن است تعجب 

کنید که چیزی در صورت شما وجود 

داشته باشد که دروغ شما را فاش کند. 

در زمان دروغ گفتن، آیا بیشتر از حد 

معمول عرق می کنید؟ آیا گوش های 

شما قرمز می شود؟

اگر در اطراف کودکان بوده اید یا کارتون هایی 

تماشا کرده اید، احتمالا از خود می پرسید 

که آیا در زمان دروغ گفتن ممکن است 

که بینی ما مانند پینوکیو بلند شود؟ به 

گفته برخی از دانشمندان، ممکن است 

این اتفاق رخ دهد؛ هرچند نه آنطور که 

شما فکر می کنید.

بر اساس نتایج تحقیقی که در سال 

۲۰۱۲ توسط محققان دانشگاه گرانادا 

در اسپانیا منتشر شد، در زمان دروغ گفتن  

دمای اطراف بینی و گوشه های داخلی 

چشم )عضله مداری( افزایش می یابد. 

دانشمندان با استفاده از ترموگرافی - 

دوربینی که تفاوت های دمایی حرارتی را 

تشخیص می دهد - توانستند این افزایش 

دما را در صورت فریب کاری افراد نظارت 

کنند. محققان همچنین دریافتند که 

دمای صورت افراد زمانی که روی چیزی 

تمرکز می کنند کاهش می یابد و زمانی که 

مضطرب هستند دوباره افزایش می یابد.

دانشمندان آلن هیرش و چارلز ولف در 

مورد دروغگویی تحقیق کردند و به گفته 

دکتر هیرش که متخصص مغز و اعصاب 

و روان پزشک است، نشانه آشکار دروغ 

به عنوان مثال پیرامون تکذیب رابطه بیل 

کلینتون با مونیکا لوینسکی، رئیس جمهور 

سابق آمریکا به تعداد دفعاتی است که 

بینی خود را لمس کرد؛ وی دقیقا ۲۶ بار 

در ۶۰ ثانیه بینی خود را لمس کرده بود.

وی می گوید: متوجه شدم که وقتی دروغ 

می گفت، مدام بینی اش را لمس می کرد. 

در بخشی که حقیقت را می گفت هرگز به 

بینی اش دست نزد اما وقتی دروغ می گفت 

در دقیقه ۲۶ بار آن را لمس می کرد. ما 

این مورد را تاثیرات پینوکیو نامیده ایم.

بینی  بر  تاثیــری  دروغگویی چه 
می گذارد؟

وقتی دروغ می گوییم، قلب سریع تر پمپاژ 

می کند و بافت های بینی متورم می شود 

این مورد باعث خارش بینی ما می شود. 

در حالی که یافتن مدرک علمی بیشتری 

در مورد این واقعیت که بینی شما هنگام 

دروغگویی خارش می کند، دشوار است  

کارشناسان زبان بدن مانند تونیا ریمن 

نظرات مشابهی به اشتراک گذاشته اند. 

به غیر از دمای بینی و خارش، دروغ 

گفتن بر سلامتی شما نیز تاثیر می گذارد.

به گفته آنیتا کلی، استاد روان شناسی 

دانشگاه نوتردام در ایندیانا، ممکن است 

شنیده باشید که چرا نباید در مورد رژیم 

غذایی خود به پزشک خود دروغ بگویید 

و بدانید که درگیر شدن در دروغ های 

مکرر نیز می تواند برای سلامتی شما 

مضر باشد.

کلی در مطالعه »علم صداقت« شرکت 

داشت و یافته های آن را در صد و بیستمین 

همایش سالانه انجمن روانشناسی آمریکا 

این مطالعه  به اشتراک گذاشت. در 

۱۰ هفته ای، ۱۱۰ داوطلب - ترکیبی 

از بزرگسالان و دانشجویان - در گروه 

سنی ۱۸ تا ۷۱ سال شرکت کردند. به 

یک گروه دستور داده شد که به مدت 

۱۰ هفته از دروغ پرهیز کنند در حالی 

که گروه دیگر اینطور نبود.

سلامت آنان در طول مطالعه به صورت 

هفتگی بررسی شد. این استاد روان شناسی 

توضیح داد: ما دریافتیم که شرکت کنندگان 

می توانند به طور هدفمند و چشمگیر 

 دروغ های روزمره خود را کاهش دهند 

و این به نوبه خود با بهبود چشمگیر 

سلامتی همراه بود.

برخی نتایج تحقیقات به ارتباط بین 

 دروغگویی و اضطراب، روابط ضعیف 

 اعتیاد و افسردگی اشاره دارند. همچنین 

معلوم شد که این فقط بینی ما نیست که 

باید نگران آن باشیم بلکه با دروغگویی 

سلامت ما نیز در معرض خطر است 

 بنابراین تا آنجا که می توانید صادق باشید 

و در این هنگام، سلامت روحی و جسمی 

شما نیز از شما تشکر خواهد کرد.

داستان پینوکیو ریشه علمی دارد

دروغگویی بینی را بزرگ می کند!
مادرانِایرانجاودانهاند

غلامرضابنیاسدی

زندگی، حرفِ اول خود را از "زن" وام می گیرد. زن هم در شانِ مادر هم 

در جایگاه همسر. به همین خاطر می گویم، الفبای حیات را اگر باز 

تنظیم کنند باید با حرف "ز" شروع شود. زن است که برکت می آورد. 

زن است که زیبایی را مثل روح در زندگی جاری می کند. زن است که 

می سازد، زن است که سفره می گستراند، زن است که لقمه هایش 

 طعم محبت می دهد. در خانه، در شکوه همسر و مادر قد می کشد 

و اهالی جهانِ کوچک خود را بزرگی می بخشد. از آنان زنان و مردانی 

می سازد برای فرداهای وطن. اصلا کارخانه آدم سازی است زن. 

مدرسه تربیتی است مادر. اما فقط در چهاردیواری نیست که اختیار 

زندگی با اوست. پشت دیوار هم دنیایی متفاوت می آفریند زن. چون 

به شان اجتماعی خود مدیر می شود می بینیم که به تدبیر و اقتدار  

اندیشه ای توانا دارد و دستانی گره گشا. حضورش به غیبت مشکلات 

 می انجامد. او را توانی است فراوان که چون به منصه ظهور رسد  

سیاهه طولانیِ نمی شودها و نمی توانیم ها، هرروز کوتاه تر می شود تا 

فهرست روشنِ "می شود" و "می توانیم" ساعت به ساعت درازدامن تر 

گردد. من به معجزه مادران مومنم. حرف امروز و دیروز نیست. هرکجا 

که حاضر بودند، موفقیت هم خود را رساند. دفاع مقدس، یک جلوه از 

نقش آفرینی ممتاز مادران و همسرانی است که ایستادند تا فرزندان 

و همسرانشان از پا نیفتند چه خوب می دانستند و می دانیم اگر آنان 

از پا می افتادند، آرزوی دشمن در از پا انداختِن ایران تحقق پیدا 

می کرد. ایستادند زنان وطن. چنان مردانه که مردان به عظمت نامشان 

برخاستند. معروف است که می گویند مادری به حضور امام روح الله 

رسید و یک به یک تصاویر پسرانش را نشان داد که این در عملیات فلان 

شهید شد و این در عملیات فلان و دیگری.... سحنانش تمام نشده 

بود که دید شانه های امام می لرزد. انگار به غیرت مادری اش برخورد 

که صدایش را بلند کرد که پسرانم را دادم که تو خم به ابرویت ننشیند 

حالا شانه هایت از گریه می لرزد؟ بله، اگر امام قاطعانه ایستاد، اگر 

قاسم سلیمانی هرروز یک بار در مقاومت متولد شد به برکت مادرانی 

چنین بزرگ است. تا ایران مادران و همسرانی چنین بزرگ دارد  کوچک 

خواهد شد هر که نمی تواند بزرگی ایران را تاب بیاورد...

اهدایخونبانوانبسیجی
درخراسانرضوی

سیده بهجت موسوی: اختصاص پایگاه اهدای خون سناباد 

ویژه بانوان به عنوان پیشتازان اهدای خون در پویش مهر فاطمی .

به گزارش نخست مدیرکل انتقال خون استان خراسان رضوی از 

برگزاری پویش اهدای خون مهر فاطمی خبر داد و گفت: به مناسبت 

فرارسیدن ایام ولادت بانوی دوعالم حضرت فاطمه زهرا )س( در روز 

سه شنبه مورخ ۱۲ دی ماه سال جاری پایگاه اهدای خون سناباد 

ویژه بانوان اختصاص یافت و از همه ی بانوان وزنان درخواست نمود 

با حضور در این پایگاه بار دیگر نقش مهم زن ایرانی را در جامعه به 

جهانیان نشان دهند. 

سعید اصغریان هدف از این پویش را تاثیر در نگرش دختران 

 وزنان نسبت به ضرورت و حیات بخش بودن اهدای خون عنوان کرد 

و در ادامه افزود: بانوان در تمامی ابعاد زندگی از مشاغل و اصناف 

حمایت خود را از خانواده، فرهنگ و سلامت نشان داده اند چنانکه 

بسیاری از بانوان در مشاغلی چون معلمی، پرستاری، مشاوره و 

امدادگری شاغل هستند و در خانواده نیز نقش مهمی در مراقبت 

از سلامت و ترویج رفتارهای سالم ایفا می کنند.

وی بابیان این مطلب اظهار داشت : متاسفانه باوجود مشارکت 

مناسب مردم در اهدای خون، سهم مشارکت بانوان در این زمینه 

در ایران بسیار پایین است به نحوی که تنها حدود ۵ درصد از 

 اهداکنندگان خون در سراسر کشور را دختران وزنان تشکیل 

می دهند.

مجید خروشی: نشست خبری با حضور مدیرکل دفتر 

امور زنان و خانواده استانداری خراسان رضوی باهدف 

تشریح "برنامه های هفته بزرگداشت مقام زن و روز مادر 

و کنگره استانی زنان تاثیرگذار" در سالن جلسات 

شهید باهنر استانداری خراسان رضوی برگزار شد.

 شیوا خوش نسب در این نشست که با حضور اصحاب 

رسانه برگزار شد، گفت: نخستین کنگره زنان تاثیر گدار 

خروجی بسیار خوبی داشت به طوری که یکی از زنان 

شهرستان کلات به عنوان بانوی برتر تاثیر گذار در استان 

معرفی و در سطح کشور شناخته شده قرار گرفت. 

اما امسال به دلیل عدم به موقع ثبت نام زنان تاثیر گذار در 

سامانه و تکمیل نبودن اطلاعات قادر به مفرفی برترین ها 

نخواهیم بود . وی افزود: هم اکنون یک صد هزار نفر از 

بانوان تاثیر گذار در حوزه های مختلف جامعه ثبت نام 

کرده اند که پروسه داوری و ثبت نام همچنان ادامه دارد 

و معتقدم زنان موفق و تاثیر گذار در استان فراوان داریم 

که باید مورد رصد کارشناسانه قرار گیرد. خوش نسب 

 اضافه کرد: دومین کنگره از ۵ کمیته قعال حول ۱۲ محور 

و ۱۲ کارگروه علمی فعال تشکیل شده است و بنا 

داریم دبیرخانه دایمی زنان تاثیر گذار استان را تشکل 

دهیم و این پروسه ثبت نامی و نقش آفرینی زنان در 

عرصه جامعه را تداوم بخشیم. وی در ادامه به نقش 

و اهمیت رسانه ها در راستای تحقق اهداف اشاره و 

تاکید کرد: امیدواریم همه دستگاه های مرتبط برای 

بهتر برگزار شدن این کنگره همکاری و مساعدت کنند. 

وی ابراز امیدواری کرد: امیدوارم در پایان این کنگره 

خروجی رویداد زنان تاثیر گذار را در قالب های خاص 

و در بطن جامعه و کف میدان مشاهده کنیم مدیرکل 

بانوان استانداری خراسان رضوی در این نشست از 

بیان دقیق مبلغ اعتبار تخصیص یافته برای برگزاری 

این کنگره امتناع کرد و فقط به درصدها اشاره کرد. وی 

با اشاره به اینکه در این کنگره ما به دنبال این هستم 

که بانوان شاخص استان را در بخش های هشت گانه  

 معرفی کنیم، اظهار داشت: مشغول ارزیابی بانوان موفق 

و تأثیر گذار در عرصه های فرهنگ و هنر، تعلیم و تربیت  

گفتمان سازی و رسانه، فعالیت های اجتماعی، اقتصاد 

و کارآفرینی، علم پژوهش و فن آوری، سیاست گذاری 

و حکمرانی و ورزش هستیم. وی با تأکید بر ثبت نام 

زنان توانمند روستایی و عشایری در این کنگره، اظهار 

کرد: درخواست داریم بانوان خانه دار و مادرانی که 

 الگوی مناسب برای یک بانوی تاثیرگذار هستند، حتما 

در سامانه کنگره نام نویسی کنند.

محمد علی تمدن:  مدیر کل حفظ و نشر آثار دفاع 

مقدس در مراسم یادواره یکصد شهید محله مهر آباد 

مشهد گفت: زنده نگه داشتن نام و یاد شهیدان به فرموده 

مقام معظم رهبری کمتر از شهادت فضیلت ندارد و وقتی 

مرام و سبک زندگی شهید در دسترس قرار می گیرد و 

مردم بهره مند می شوند جایگاه فضیلت ها گسترش پیدا 

می کند. سردار یوسفعلی زاده افزود: گفتن از شهید و 

آموزش سبک زندگی مادران شهدا نکته مهمی است و 

خواهران ما برای اینکه فرزندانی در طراز شهدا تربیت 

کنند باید از مادران شهدا یادبگیرند جوانان ما اگر تاسی 

شان به شهیدان است باید سرگذشت آنان را بخوانند 

که شهدا چگونه بالیدند و موثر واقع شدند و مردانه تا 

شهادت پیش رفتنددر ابتدای این مراسم محمد باقر 

جهانگیر فیض آبادی نویسنده کتاب »سروهای نیلوفری« 

در مورد جمع آوری خاطرات ۴۰ شهید محله مهر آباد 

مشهد هم گفت: پروژه جمع آوری خاطرات شهدا از 

سال ۹۲ با تشکیل یک گروه خودجوش آتش به اختیار 

فرهنگی و دیدار با خانواده های ۴۰ شهید این محله آغاز 

شد. وی افزود: این گروه ۴۰ نفره خواهران و برادران با 

هماهنگی مسوول گروه فرهنگی خانم رحیمه ملاها به 

دیدار بیش از ۴۰ شهید محله مهر آباد رفتند و به مستند 

سازی، مصاحبه و ضبط و پیاده سازی خاطرات شهدا 

پرداختند. وی گفت: این ۴۰ شهیدهیچ کدام شناخته 

شده و معروف نیستند و از این شهدا ۳۷ شهید دفاع 

مقدس و ۳ شهید مدافع حرم می باشند که در طول 

۸ سال کار جمع آوری مستندات و تدوین کتاب ۲۱ 

نفر از والدین شهدا مرحوم شدند. وی گفت سرانجام 

کتاب سروهای نیلوفری که خود شهدا عنوان آن را 

انتخاب کرده اند امسال در هزار جلد در قطع رقعی و 

در ۴۱۲ صفحه توسط حفظ آثار چاپ شد و چاپ جلد 

های بعدی هر ۴۰ شهید در یک کتاب ادامه خواهد 

یافت. در پایان این مراسم ماشالله شاه مرادی روایت 

گر دفاع مقدس روایت گری کرد. این مراسم در استانه 

گرامیداشت روزجهانی مقاومت و سالروز شهادت سردار 

سپهبد حاج قاسم سلیمانی شب گذشته در مجتمع 

مهدیه محله مهرآباد مشهد برگزار شد.

دومین کنگره زنان تاثیرگذار خراسان رضوی برگزار می شود 

برگزاری یادواره یکصد شهید محله مهرآباد مشهد 

یادداشت

خبر



گزارش هفته نامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، اقتصاد   ي و ورزشي      سال بیست و یکم    پنجشنبه14 دی1402     شماره 4995

موضوع افزایش مهاجرت پزشکان در سال های اخیر 

کاهش گرایش به برخی رشته های پزشکی، افت کیفیت 

خدمات درمانی، همزمان بارونق گرفتن بازارهای پول سازی 

مانند زیبایی، نگرانی های زیادی را برای آینده طبابت 

و سلامت در ایران ایجاد کرده است. افزایش مهاجرت 

 پزشکان چقدر جدی است؟ پزشکان چه می خواهند؟ 

و چه سرنوشتی در آینده برای پزشکی ایران رقم می خورد؟

پزشکان در ایران جایگاه بالایی دارند. همه مردم با هر 

سطح سواد و ثروتی به آنان نیاز دارند. فرهیختگانی که 

دانش و مهارت آنها باجان و سلامت مردم ارتباط دارد. 

در روزهایی که انسان بیمار می شود و مرگ وزندگی او 

به شفای خدا و دست واسطه پزشک بستگی دارد، دیگر 

پول ارزش خود را از دست می دهد.

پزشکان سپیدپوش برای رسیدن به این جایگاه بعد از 

دیپلم وارد دوره طولانی ۷ ساله پزشک عمومی می شوند. 

بسیاری از آن ها بعد از فارغ التحصیلی به عنوان پزشک 

عمومی راه تحصیل را برای متخصص شدن ادامه 

 می دهند، آزمون نفس گیر رزیدنتی را طی می کنند 

و پس از سالها فعالیت به عنوان دستیار با حقوق اندک به 

جمع ناراضیان شغلی می پیوندند.ناراضیانی که امروز 

مهاجرت هر یک از آنان در رسانه ها خبری مهم است. 

به خصوص اگر پزشکانی نام آور باشند. درباره مهاجرت 

پزشکان از دو دیدگاه می توان به موضوع نگاه کرد. نگاه 

درون صنفی و نگاه برون صنفی. از نگاه درون صنفی 

قطعا اکثریت اعضای جامعه پزشکی چه در سازمان 

صنفی و انجمن های پزشکی، چه وزارت بهداشت یا 

مجلس مشکلات اقتصادی و تعرفه های پایین را عامل 

این مهاجرت می دانند و از افزایش مهاجرت پزشکان به 

علت درآمد نامطلوب می گویند اما از نگاه برون صنفی 

 اکثریت مردم غیرپزشک نگاه دیگری دارند و معتقدند 

در شرایطی که تورم اکثریت مردم را درگیر کرده و به زیرخط 

فقر سوق می دهد، پزشکان هم در همین کشتی هستند 

و البته اکثریت آنان سطح زندگی بالاتر از حد متوسط 

دارند.مهاجرت در ۱۰۰ درصد موارد علت اقتصادی 

ندارد و انگیزه های شخصی و اجتماعی هم می تواند 

عامل مهاجرت افراد باشد و البته این حق هر فرد است 

که اگر امکان زندگی بهتر را در هر جای دنیا دارد، محل 

زندگی خودش را انتخاب کند. این موضوع در مورد 

برخی مشاغل مانند پزشکی و پرستاری که در بازار کار 

سلامت جهانی پرمشتری است و درآمد دلاری خارج از 

کشور با درآمد ریالی داخل ایران قابل مقایسه نیست 

بیشتر مصداق دارد.بااین حال تقریبا در همه اخبار و 

گزارش های مربوط به مهاجرت پزشکان که از زبان هر 

مسوول دولتی یا غیردولتی تیتر رسانه ها می شود یک 

جمله تکمیلی هم وجود دارد. »تعرفه های پزشکی واقعی 

نیست و باید متناسب با تورم افزایش یابد«. گروهی از 

پزشکان معترض به تعرفه ها نیز ادبیات دیگری دارند و 

معتقدند هزینه های پزشکان در ایران دلاری است بنابراین 

تعرفه های آنها هم باید دلاری محاسبه شود. آنان درآمد 

خود را در ایران با درآمد پزشکان در اروپا یا کشورهای 

حاشیه خلیج فارس مقایسه می کنند. موضوعی که 

می تواند برای سایر اقشار مانند کارمندان، کارگران و ... 

هم مطرح باشد.بااین وجود در موضوع مهاجرت پزشکان 

باوجود تکرار مکرر آن در رسانه ها هنوز دو ابهام وجود 

دارد، اول اینکه آمار واقعی مهاجرت پزشکان چقدر است. 

دوم اینکه آیا واقعا درآمد پزشکان در ایران اندک است؟

رییس سازمان نظام پزشکی: ۲۰ هزار پزشک 
عمومی، در شغل دیگری فعالیت دارند

پزشکان، هم مهاجرت می کنند، هم ترک شغل
»علی سالاریان« عضو شورای عالی نظام پزشکی در این 

مورد به پژوهشگر ایرنا گفت: هیچ کس نمی تواند آمار 

دقیقی از مهاجرت پزشکان اعلام کند. هر عددی هم 

اعلام شود، غیرواقعی است. آمار دریافت گواهی »سابقه 

خوب«)گود استندینگ( سازمان نظام پزشکی معادل آمار 

مهاجرت جامعه پزشکی نیست، زیرا بسیاری از افرادی 

که این گواهی را می گیرند، مهاجرت نمی کنند؛ افرادی 

نیز هستند که چند بار این گواهی را درخواست و دریافت 

می کنند، حتی برخی پزشکانی که به خارج رفته اند چون 

درجاهای مختلف درخواست کار می دهند، ممکن است 

چند بار گواهی گوداستندینگ بگیرند.

به این ترتیب در مورد سوال اول یعنی درباره آمار مهاجرت 

پزشکان نه سازمان نظام پزشکی و نه وزارت بهداشت 

هیچکدام تاکنون آمار دقیقی اعلام نکرده اند؛ سازمان 

نظام پزشکی آمار پزشکانی که از این سازمان گواهی 

گوداستندینگ برای مهاجرت دریافت می کنند را دارد 

که البته به معنای مهاجرت همه آنها نیست. وزارت 

بهداشت نیز اعلام کرده این آمار را ندارد و باید از وزارت 

خارجه پیگیری شود.

»رضا لاری پور« سخنگوی سازمان نظام پزشکی دی ماه 

۱۴۰۱ اعلام کرد: در سال های ۹۵ و ۹۶، ماهانه ۵۰ 

نفر از جامعه پزشکی به دنبال دریافت گواهی حُسن 

سابقه )گود استندینگ( برای مهاجرت بودند اما در دو 

سال اخیر، درخواست برای مهاجرت بیش از ۱۲۰ درصد 

افزایش یافته است. درخواست مهاجرت پزشکان، جدا 

از مسایل اقتصادی و مالی، زمینه های دیگری نیز دارد. 

مهم ترین نکته، موضوع استخدام پزشکان در کشور است 

که وجود ندارد زیرا اگر عضو هیأت علمی دانشگاه شدید، 

استخدام هستید. در غیر این صورت هیچ تضمینی 

برای استخدام پزشک نیست. طرح اجباری پزشکان 

نیز مشکلات زیادی برای آنها ایجاد کرده و انگیزه های 

پزشکان را برای کار کردن از بین می برد.

آمارهای ضدونقیض از مهاجرت پزشکان
بر این اساس می توان برآورد کرد که اکنون هرماه حدود 

۱۱۰ عضو جامعه پزشکی از سازمان نظام پزشکی برای 

مهاجرت گواهی گوداستندینگ می گیرند. آماری که 

سالانه کمتر از ۱۳۵۰ نفر می شود. این آمار با رقمی 

که برخی گروه های پزشکی اعلام کرده اند، متفاوت 

است یک نمونه آن آماری است که »ایرج خسرو نیا« 

 رییس جامعه پزشکان داخلی ایران اعلام کرده و گفته

 در سه سال گذشته بین ۱۰ تا ۱۲ هزار پزشک از کشور 

مهاجرت کرده اند که به طور میانگین بیانگر مهاجرت 

سالانه حدود ۴ هزار نفر از اعضای جامعه پزشکی است.

»محمد رییس زاده« رییس سازمان نظام پزشکی نیز در 

این مورد گفته است: مهاجرت پزشکان زیاد نیست و از 

قدیم بوده اما در چند سال اخیر شتاب مهاجرت پزشکان 

بیشتر شده؛ علت اصلی آن هم واقعی نبودن تعرفه های 

پزشکی است. ۲۰ هزار پزشک عمومی اکنون به همین 

علت طبابت نمی کنند. برخی مسوولان می گویند پزشکان 

بروند، به جای آنها پزشک تربیت می کنیم. مسوولان 

اگر واقعا دلسوزند به جای افزایش ظرفیت رشته های 

 پزشکی، اول همین پزشکان موجود را به کار بگیرند 

و بعد به دنبال افزایش پذیرش باشند.

وی گفت: درعین حال جاذبه ها در کشورهای اطراف به 

دلیل سطح اقتصادی ایران، خیلی بیشتر شده است. 

بنابراین هم جاذبه های کشورهای دیگر قوی تر شده و 

هم در داخل وضعیت نسبت به سال های پیش ازنظر 

بازار کار نامطلوب تر شده است. بر این اساس شتاب 

مهاجرت پزشکان که از قدیم بوده، بیشتر شده است.

در سال ۱۴۰۰ بیش از ۴ هزار و ۲۷ نفر درخواست گود 

استندینگ کردند. البته به این معنا نیست که همه 

این افراد از کشور خارج شده اند؛ بلکه فقط درخواست 

داده اند. افزون بر یک سوم این افراد پزشک عمومی 

هستند. آمار درخواست گوداستندینگ متخصصان و 

فوق تخصص ها نیز بالا رفته است.

2۵خدماتفنیباتعرفههایدلخواه!
محمدباقرعطاریانی

این روزها اگر یکی از لوازم خانه شما اعم از برقی ، گازی و ... به 

تعمیر نیاز پیدا کند قبل از هر نکته ای اول باید به پس انداز بانکی 

خود مراجعه کنید.

تعمیر لوازم منزل یعنی سرگردانی و معطلی با چاشنی نرخ های 

دلخواه تعمیرکاران و قطعاتی که اغلب کیفیت ندارد.

دراین بین تعمیرکارانی هم هستند که فاقد تخصص هستند و اگر 

به چنین افرادی برخورد کنیم به واقع آن ها بر سر ما استاد خواهند 

شد!اما دو نکته مهم در برابر تعمیر لوازم برقی و گازی منزل ، اول ازهمه 

به نرخ ها بازمی گردد چراکه هر تعمیرکاری برای خودش نرخی دارد 

و با بهانه های مختلف سعی می کند کار خود را مهم جلوه کند.

یکی از تجربه خودش می گوید و یکی از تخصصی که چه بسا از آن 

خبری نیست و با توجه به عدم اطلاع و آگاهی مردم متاسفانه کلاه 

گشادی بر سر مردم می رود.نکته دوم ، نبود قطعات یدکی باکیفیت 

و مورد اعتماد است که باعث می شود چندین بار به تعمیرکار مراجعه 

کنیم.قطعات قلابی و بسیاری از قطعات بدون کیفیت وارداتی از 

چین ، داد همه را بلند کرده و متاسفانه هیچ کس هم پاسخگو نیست.

اما در این میان به دلیل نبود نظارت و تعرفه های متنوع اتحادیه های 

صنفی ، اغلب مردم حاضر به پیگیری و طرح شکایت نیستند چراکه 

باید وقت و زمان زیادی را صرف رفت وآمد و کاغذبازی ها کنند و 

معمولا عطایش را به لقایش می بخشند.

در این حال ، برخوردهای ضعیف تشکیلات نظارتی و اینکه سعی 

می کنند طرفین دعوا با یکدیگر به تفاهم برسند ازجمله نکاتی 

است که باعث می شود کمتر کسی به سراغ شکایت و پیگیری برود.

نتیجه این اوضاع ، بی اعتمادی مردم به یکدیگر ، شک و تردید در 

جامعه ، تشدید نگرانی و اضطراب ، قانون گریزی و افزایش نزاع و 

ناراحتی های اعصاب است که هرروز بیش و بیشتر می شود.وضعیتی 

که در خانه و خانواده ، محل کسب وکار و در سطح جامعه گسترش 

می یابد و عواقب ناخوشایندی به دنبال خواهد داشت.به راستی که 

جای صداقت ، درستی ، انصاف ، اعتماد و انسانیت خالی است!

جد   ول سود   وکو  شماره 128
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد   ول را تا تاریخ 28 دی1402  

به شماره زیر ارسال نمایند   

09033831861 
بهقیدقرعهازسويکلبهعسلمژده

هدایایياهداميشود.
پاسخ جد   ول  شماره 127

وقتی پزشکان مهاجرت می کنند

درد  بی درمانی!
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه محمدهادی /اسلامیان فرزند علی اکبر به انضمام 

دو برگ استشهادیه گواهی امضا شده منظم به تقاضای کتبی 

جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه 

و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 31927 فرعی 

از 183 اصلی بخش 10 مشهد به علت سهل انگاری )اسباب 

کشی(مفقود گردیده است با بررسی سیستم جامع املاک 

معلوم گردید: مالکیت محمد هادی /اسلامیان فرزند علی 

اکبر شماره شناسنامه 690 تاریخ تولد 1332/11/01 صادره 

از تربت حیدریه دارای شماره ملی 0702304281 مالک شش 

دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 14043 تاریخ 

1397/08/27 دفتر خانه اسناد رسمی شماره 169 شهر مشهد 

استان خراسان رضوی، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره 

چاپی 926670 سری الف سال 97 با شماره دفتر الکترونیکی 

139720306004043899 ثبت گردیده است لذا به استناد 

مفاد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی 

و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله 

انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی 

ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به 

پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم 

نماید بدیهی است درصورت عدم اعتراض در مهلت مقررو یا 

وصول اعتراض بدون ارایه سند مالکیت یا سند معامله رسمی 

نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد.

هادی ریحانی 

رییس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 6 مشهد

م الف 401  
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  دیدگاه

اشیاگمشدهیاپیداشده؟!
دکترمهدییاراحمدیخراسانی

در حال ورود به دانشگاه بودم که تجمع تعدادی دانشجو در برابر 

ویترینی نسبتا بلند توجه مرا به خود جلب کرد. ایستادم و کمی با 

دقت بیشتر به آن ها نگاه کردم. 

نمی دانم چرا تابه حال این ویترین را ندیده بودم یا اگر چشمم به 

آن خورده بود برایم اهمیت خاصی نداشت. بالای ویترین تابلویی 

نصب شده که روی آن نوشته شده بود: »اشیای پیداشده«. دانشجویان 

خانم یا آقا یکی یکی کتاب، کارت، قلم، کیف، شارژر، کلاه، دستکش 

یا هر چیز دیگری را که گم کرده بودند در میان وسایل این ویترین 

جستجو می کردند که شاید پیدا کنند. 

بعضی از آن ها گمشده ی خود را یافته و با لبخندی رضایت بخش ازآنجا 

راهی کلاس می شدند و تعدادی هم بعد از چنددقیقه ای جستجو 

ناامید محل را ترک می کردند. این صحنه را که دیدم با خودم گفتم 

اینجا محل اشیای گمشده ی افراد است یا اشیای پیداشده آن ها 

توسط دیگران؟! البته که در کارکرد آن تفاوتی هم وجود ندارد. 

سپس این اتفاق فکر مرا به نکته ای مشغول کرد.

 در نگاهی کلان تر آدمی در زندگی خود چیزهای زیادی دارد که 

ممکن است از سر غفلت، سردرگمی، شلوغی و یا ... گم کند و از 

دست بدهد و بعدا مجبور شود دنبال آن ها بگردد. البته معلوم نیست 

که دوباره بتواند آن را پیدا کند، به دست آورد یا خیر؟ به بیان دیگر 

آدمی در مرور زمان و به فراخور مسایل و پدیده های مختلف زندگی 

و محیطی ممکن است چیزهای زیادی را که دوست دارد و بدان ها 

تعلق خاطر و نیاز دارد گم کند یا از دست بدهد که گاهی باوجود 

همه ی سختی هایی که بخاطر فقدان آن ها متحمل می شود به 

دلیل گرفتاری های ذهنی و روحی غفلت می کند و حتی متوجه 

نبودن آن ها هم نمی شود.

  نعمت ها و مواردی همچون سلامتی، آرامش، امنیت، خانواده 

 ایمان، تقوا، انسان دوستی، خوش رویی و ... از مهم ترین این موارد 

هستند. زندگی در عصر حاضر روی دور تند قرار دارد و همه ی ما 

شبانه روز درگیر مسایل و چالش هایی هستیم که گاهی ما را از هدف 

اصلی و غایی زندگی بازمی دارد و درگذران عمر )درصورتی که از 

خود مراقبت نکنیم( ممکن است حتی بدون آن که متوجه بشویم 

 ما را تبدیل به انسان دیگری نماید که خودمان هم او را قبول نداریم 

و هیچ گاه فکرش را نمی کردیم چنین شخصیت یا رفتاری در ما بروز 

و ظهور یابد. پس مراقبت از خویشتن و دقت در رفتار و گفتاری که 

از خود در جامعه ارایه می دهیم اهمیت فراوانی دارد. 

شاید این ویترین برای آدمی مثالی باشد در مسجد، حرم، سالن 

ورزشی، کتابخانه، منزل پدر و مادر و یا هر جای دیگری که آدمی 

بتواند گمشده های خویش را در آن جستجو کند. به عنوان مثال 

اگر خود را مقید کنیم روزی چند دقیقه بعد از نماز با آرامش بیشتر 

فکر کنیم، دعا بخوانیم و یا در هفته چندساعتی را ورزش کنیم یا 

با اقوام و دوستان معاشرت نماییم بسیاری از مسایل آزاردهنده ی 

زندگی از ما جدا شود و یا اینکه به سطحی از آرامش دست پیدا کنیم 

که مطوبیت و رضایت ما از زندگی را افزایش دهد. 

آدمی در غفلتی بزرگ همواره در پی نداشته هایش می دود و برای 

آن استرس و اضطراب دارد غافل از اینکه داشته های فراوانی دارد که 

به اندازه ی کافی از آن ها بهره نبرده است درحالی که آن ها می توانستند 

در موارد زیادی حالش را بهتر وزندگی اش را شیرین تر نمایند.

مدیر دفتر اقلیم و هوا سازمان حفاظت محیط زیست 

بابیان اینکه ایران جزء هفت کشور آسیب پذیر از تغییرات 

اقلیمی است، گفت: اینکه گفته می شود دستکاری ابرها 

علت کم بارشی در کشور است نیاز به بررسی بیشتری 

دارد که در حال انجام آن هستیم. 

داریوش گل علیزاده افزود: امسال چهارمین سالی 

است که وارد خشک سالی شده ایم بنابراین باید در این 

زمینه بررسی های بیشتر و دقیق تربیت انجام شود تا به 

نتیجه علمی برسیم.

وی در پاسخ به ایرنا درباره اینکه همه خاورمیانه درگیر 

کم بارشی و تغییر اقلیم است اما چرا اثر آن در ایران 

نسبت به کشورهای دیگر بیشتر است، گفت: در میزان 

 بارندگی و بروز آن متغیرهای زیادی تأثیرگذار است 

و صرفا اینکه ابرهای باران زا وارد کشور شده اند یا نه مطرح 

نیست در این زمینه به تحقیقات بیشتری نیاز داریم تا 

بتوانیم با تکیه بر آنها اظهارنظرهای علمی داشته باشیم.

گل علیزاده در پاسخ سوال دیگر ایرنا مبنی بر تاثیر نحوه 

مدیریت منابع آب بر خشکسالی و کمبود رطوبت افزود: 

یکی از ملزومات باران وجود رطوبت برای تشکیل ابرهای 

باران زا است که به طورقطع مدیریت منابع آب بر این 

مساله بی تاثیر نیست، یکی از مشکلات بزرگ کشور 

نحوه مدیریت منابع آب است از این منابع به درستی 

استفاده نمی کنیم.

وی ادامه داد: همچنان برای کشاورزی، آبیاری فضای 

سبز و حتی ساخت وساز از آب شرب استفاده می کنیم این 

یعنی اینکه هنوز تغییر اقلیم و تاثیر آن را باور نکرده ایم.

گل علیزاده گفت: یکی از موضوعات مطرح شده در این 

سمینار، استفاده از فناوری های نوین و باروری ابرها است 

که کارشناسان حاضر در جلسه آن را از ابعاد مختلف 

مورد ارزیابی قراردادند، البته تا پیش ازاین هماهنگی 

بین دستگاه ها وجود نداشت و باوجوداینکه یک سری 

اقدامات پراکنده در این زمینه انجام شد، اما درصدد 

جمع بندی همه آن ها هستیم اما مساله این است که 

پراکندگی اطلاعات موجب تشویق جامعه می شود 

بنابراین باید اطلاعات درستی تزریق شود.

وی افزود: هدف از برگزاری این کارگروه این بود که با 

نتایج به دست آمده از آن، برای تصمیم گیری های مهم 

در این زمینه به جمع بندی مناسبی برسیم و درنهایت 

پس از جمع بندی همه طرح هایی که در این زمینه انجام 

 خواهند شد یک معیار مشخص برای سنجش داده ها 

و ارزیابی نتایج داشته باشیم و با توجه به اهمیت موضوع 

و بر اساس جمع بندی های این نشست تصمیم گرفته 

شد تا با کمک کارشناسان و متخصصان از تمام علوم 

مربوطه استفاده شود.

رییس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 

محیط زیست درباره اینکه آیا تغییر مسیر ابرهای باران 

در کشور صحت دارد یا نه تاکید کرد: به طورقطع یکی 

از پیامدهای اصلی تغییر اقلیم کم بارشی است که 

چند سالی است با آن مواجه هستیم بااین وجود به 

دلیل نادیدن گرفتن تغییر اقلیم، نتیجه این می شود که 

مسایلی همچون تغییر مسیر ابرهای باران زا موردتوجه 

قرار می گیرد درحالی که اطلاعات امروز نشان دهنده 

این است که کم بارشی و سیر نزولی بارندگی  در همه 

کشورهای همسایه نیز وجود دارد اما همه اینها به 

بررسی های بیشتری نیاز دارد، اگر به نتیجه برسیم که 

فناوری ها در کشور به کاهش تبعات تغییرات اقلیمی 

کمک می کند از این فناوری ها استفاده خواهیم کرد.

وی افزود: درگذشته نیز تجربیاتی وجود داشته اما به 

دلیل اینکه معیارهای مشخصی برای ارزیابی نداشتیم 

نتوانستیم به درستی از این طرح ها و تجربیات آن استفاده 

کنیم و به نتایج مثبتی دست یابیم به طور مثال وزارت 

نیرو مسوولیت استفاده از این فناوری ها را بر عهده 

دارد اما باید از همه ظرفیت های دستگاه های اجرایی 

استفاده شود تا ما بتوانیم به صورت هدفمند از این 

طرح ها بهره ببریم.

گل علیزاده اظهار داشت: توجیه اقتصادی اجرای این 

طرح ها نیز بسیار مهم است مبنی بر اینکه موضوعی که 

برای آن هزینه می شود چقدر برای کشور دستاورد دارد 

و همچنین ابعاد اجرای پروژه نیز بسیار مهم است. اما 

نکته مهم این است که جلسه امروز هنوز به جمع بندی 

مناسبی نرسیده که آیا در زمینه کم بارشی ها سیستم های 

بارشی دستکاری شده  یا همان تاثیر تغییر اقلیم است.

رییس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 

محیط زیست تاکید کرد: اگر قرار است اطلاعاتی برای 

تصمیم گیری های کلان کشور جمع آوری شود به دقت 

و جلسات بیشتری نیاز است، باید جلسات کارشناسی 

زیادی برگزار شود تا تصمیمات مناسبی برای رفع مشکلات 

گرفته شود اما اگر قرار باشد با یک جلسه برای موضوع 

به این مهمی به نتیجه برسیم به طورقطع با احتمال 

اشتباه بیشتری همراه خواهد بود.

وی با تاکید بر اینکه گزارش های ارایه شده در این جلسه 

نشانگر تاثیر تغییرات اقلیمی بر شرایط بارندگی ها است  

گفت: دانش تا زمانی که در خدمت مردم و در راستای 

ارتقای زندگی بشر باشد ارزشمند است اما وقتی نسبت 

به آن شناخت کافی نداریم باید بااحتیاط کامل گام 

برداریم که خسارتی به محیط زیست کشور وارد نشود.

گل علیزاده تاکید کرد: در بسیاری از نقاط جهان مساله 

تغییر اقلیم هنوز ناشناخته است، معمولاً هر مساله علمی 

موافق و مخالف خود را دارد بنابراین رسیدن به جواب 

صحیح نیازمند بررسی های بیشتری است برای این 

منظور در زمینه بارش ها نیز میزان بارندگی ۳۰ ساله 

کشورهای همسایه بررسی شد که نتیجه نشان داد 

آنها تحت تاثیر تغییر اقلیم باکم بارشی مواجه هستند.

وی افزود: به هرحال برای اظهارنظر درباره علت کم بارشی 

در کشور و نظر درباره گفته های اخیر مبنی بر دستکاری 

ابرها و جو نیاز به بررسی بیشتری داریم، ازاین رو این 

انجام خواهد شد  به طور مداوم   سلسله نشست ها 

و به محض رسیدن به نتیجه، دستاوردها در اختیار افکار 

عمومی قرار خواهد گرفت.

چرا باران و برف از ایران رخت بربست؟

دستکاری در طبیعت یا دزدی ابرها
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  عبرت
اگر چه مادرم به خاطر اعتیاد شدید به هرویین از او 

طلاق گرفت اما من هم در دوران نوجوانی و با تشویق 

دوستانم به مصرف حشیش و شیشه آلوده شدم و با 

رفتن به پاتوق دزدان و معتادان به سرقت کابل های 

برق و مخابرات روی آوردم تا این که...

جوان ۲۰ ساله ای که با وضعیت آشفته و ژولیده توسط 

نیروهای گشت کلانتری معراج مشهد دستگیر شده بود 

درباره سرگذشت تلخ خود به مشاور و مددکار اجتماعی 

گفت: پدرم نگهبان یک کارخانه تولیدی بود اما به 

خاطر اعتیادش به مواد مخدر از محل کار اخراج شد.

 او دیگر نمی توانست هزینه های زندگی را تامین کند 

و به همین دلیل مدام با مادرم مشاجره و درگیری داشت 

تا جایی که دیگر مادرم نتوانست این شرایط را تحمل 

کند و درحالی از او جدا شد که من در کلاس چهارم 

ابتدایی تحصیل می کردم.

مادرم مدتی بعد با مرد دیگری ازدواج کرد و من برادر 

وکوچک ترم نیز نزد پدرمان ماندیم. از سوی دیگر زندگی 

ما آن قدر آشفته شد که بالاخره پدرم بعد از گذشت 

یک سال از این ماجرا تصمیم به ترک اعتیاد گرفت 

و اکنون ۹ سال است که دیگر لب به مواد مخدر نزده 

است اما من همزمان با شیوع کرونا در کشور و به 

 خاطر نداشتن گوشی تلفن هوشمند مجبور شدم درس 

و مدرسه را رها کنم.

آن زمان در کلاس دهم و در رشته مکانیک هنرستان 

تحصیل می کردم، به همین دلیل هم تصمیم گرفتم 

 تا برای کمک به تامین مخارج زندگی خانواده ام 

در یک تعمیرگاه مکانیکی خودرو کار کنم! خیلی زود 

به شاگردی زبردست تبدیل شدم و در امور فنی خودرو 

مهارت خوبی یافتم ولی در حالی که ۱۶ بهار از عمرم 

گذشته بود به همراه دوستانم به پارک ملت می رفتیم 

تا کمی خوش بگذرانیم.

در همین روزها بود که با تشویق دوستانم مصرف سیگار 

و حشیش)سیگاری( را شروع کردم اما هیچ اطلاعی از 

فرجام این رفتارهای احمقانه نداشتم تا این که بالاخره 

پدرم حدود یک سال قبل با زن جوانی ازدواج کرد و من 

نتوانستم با نامادری کنار بیایم.

این بود که خانه پدرم را رها کردم و به پاتوق مجردی یکی 

از دوستانم رفتم که افراد زیادی برای مصرف مواد مخدر 

به آن جا می آمدند. طولی نکشید که من هم به همراه 

آنان به مصرف مواد مخدر صنعتی روی آوردم و بعد از آن 

برای آن که هزینه های سنگین اعتیادم را تامین کنم 

از حدود۵ماه قبل به همراه برخی از دزدان به سرقت 

کابل های برق و مخابرات روی آوردم اما ای کاش...

 با صدور دستوری از سوی سرگرد امیر رضا فعال)رییس 

کلانتری معراج مشهد(تحقیقات افسران تجسس کلانتری 

برای کشف سرقت های احتمالی دیگر این جوان۲۰ 

ساله و شناسایی همدستان وی آغاز شد.

زمینهایگلبهار
دامکلاهبردارانوهشدارثبتاسنادواملاک

محمد باقر عطاریانی : تبلیغات 

وسیع و گسترده در فضای 

مجازی اعم از داخل و خارج 

کشور ، تبلیغات رسانه ها اعم 

از رسمی و غیررسمی بصورت 

نشریه ، پیامک ، اطلاعیه 

و... برای خرید زمین در شهر 

گلبهار، این روزها بسیاری 

از مردم را وسوسه کرده که به نوعی اقدام به خرید زمین کنند.اما ماجرا 

به خرید ختم نمی شود چرا که وسوسه افراد به واقع دامی شده تا در تله 

کلاهبرداران قرار گیرند.

تبلیغات برای خرید زمین در این شهر به گونه ای حساب شده و گول زننده 

است که در وهله اول هیچ کس گمان نمی کند که دامی برای او گذاشته 

شده است.تبلیغات خرید زمین با ارایه سند رسمی و استعلام از شهرداری  

جهاد کشاورزی ، منابع طبیعی و اسناد و املاک و ... به گونه ای است که 

همه را وسوسه می کند.

نظر و هشدار یک مقام مسوول 
مدیر کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی در گفت و گو با خبرنگار 

نخست ، در باره تبلیغاتی که برای خرید زمین های شهر گلبهار در فضای 

مجازی و سایر رسانه های غیر رسمی با ارسال پیامک های تبلیغی مطرح 

است، بیان کرد: فروش زمین در شهر گلبهار با عنوان اینکه به بارگاه منور 

رضوی نزدیک است و با رقمی اندک می توان خرید کرد ، برای بسیاری از 

افراد وسوسه کننده است.سید مرتضی مولوی پور افزود: عده ای خواهان 

استفاده از این امتیاز هستند ولی متاسفانه بسیاری از این اراضی مشاعی 

است و خارج از شهر گلبهار قرار دارد و خریدار هیچ بهره برداری از آن ها 

نمی تواند داشته باشد.

 وی با اشاره به موضوع ارایه سند تک برگی برای اين زمین ها گفت: این 

سند های تک برگ به صورت مشاعی است و فرد سهمی از کل زمین را در 

اختیار دارد که محل آن مشخص نیست.وی گفت: رسانه ها در آگاهی 

بخشی به مردم و پیشگیری از فریب آنها نقش بسزایی دارند و لازم است 

مردم در این خصوص دقت کنند.مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید 

گلبهار در مشهد نیز به ایرنا گفت: برخی تبلیغات در شبکه های مجازی 

و ماهواره ای پیرامون فروش اراضی این شهر با قیمت نازل، غیرواقعی 

بوده و کلاهبرداری است.هومن گریوانی افزود: اراضی که در تبلیغات 

یاد شده از آن نام برده می شود، خارج از محدوده قانونی است و جزو طرح 

توسعه گلبهار به شمار نمی رود و از جایگاه مشخصی نیز برخوردار نیست.

وی ادامه داد: در این تبلیغات جانمایی ها تغییر داده شده و اراضی کنار 

دریاچه و داخل محدوده قانونی گلبهار نشان داده می شود تا ذهنیت 

مردم را نسبت به این اراضی مخدوش کند.

چوپاندروغگودرمشهدشناساییشد

فرمانده انتظامی کلانشهر مشهد گفت: با هوشیاری پلیس، چوپانی که 

در یکی از روستاهای بخش رضویه شهرستان مشهد، ۲۵ راس گوسفند 

از صاحب کارش سرقت کرده بود ناچار به اقرار شد.

سرهنگ احمد نگهبان افزود: به دنبال خبری از مرکز فوریت های پلیسی 

۱۱۰ در خصوص سرقت احشام در یکی از روستاهای توابع بخش رضویه 

شهرستان مشهد، بلافاصله تیمی از عوامل انتظامی برای بررسی موضوع 

به محل اعزام شدند.وی افزود: با حضور ماموران پاسگاه انتظامی "آبروان" 

در محل، چوپان ۲۲ ساله گله مدعی شد حوالی ساعت یک بامداد چند 

جوان ناشناس با بستن دست و پاهایش، ۲۵ راس از گوسفندان گله ۴۰۰ 

رأسی را با یک دستگاه وانت به سرقت برده اند.

فرمانده انتظامی کلانشهر مشهد گفت: پلیس با توجه به پاسخ های ضد 

و نقیض چوپان گله به او مظنون شده و از وی بازجویی کردند که چوپان 

دروغگو سرانجام در مواجهه با ادله پلیسی به سرقت احشام با همدستی 

سه نفر از دوستانش اعتراف کرد.نگهبان افزود: در عملیاتی سه همدست 

متهم که بین ۱۸ تا ۲۲ سال سن داشتند نیز در یکی از روستاهای همان 

محدوده دستگیر و پس از بازجویی های تکمیلی با تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.

فرمانده انتظامی گناباد گفت: جاعل بزرگ و حرفه ای 

اسناد ملی و دندانپزشک قلابی در شهر کاخک 

گناباد به دام افتاد.

سرهنگی علی رجبی در این خصوص اظهار کرد: با 

تلاش مامورین فرماندهی انتظامی بخش کاخک  

طی رصد دقیق اطلاعاتی جاعل بزرگ و حرفه ای 

اسناد ملی و دندانپزشک قلابی اهل کرج در یکی 

از منازل استیجاری شهر کاخک دستگیر شد.

وی افزود: این جاعل حرفه ای با اجاره یک واحد 

مسکونی در کاخک با همدستی همسرش به ایجاد 

یونیت دندانپزشکی  فاقد تخصص و مجوز پرداخته 

و در کنار آن با استفاده از پیج اینستاگرام و اغفال 

مخاطبان، اقدام به جعل اسناد ملی می کرد.

سرهنگ رجبی تصریح کرد: در بازرسی از منزل 

وی ۱۰۰۰ برگ سند جعلی و تعداد زیادی مهر از 

مراجع مختلف اداری از جمله شرکت ها، سردفتر 

اسناد رسمی و ثبت اسناد شهرهای مختلف کشور 

با مقادیر قابل توجهی مواد مخدر از نوع شیشه 

کشف و ضبط و دو متهم پس از دستگیری برای 

سیر مراحل قضایی روانه زندان شدند.

فرماندهی انتظامی شهرستان گناباد از شهروندان 

خواست تا از اجاره منازل خود به افراد ناشناس و 

مشکوک خودداری کنند چرا که اینگونه محیط ها 

نقطه امنی برای افراد شیاد و سارق شده که امنیت 

روانی جامعه را به خطر می اندازند.

چندی قبل نیز از یک واحد مسکونی استیجاری 

در کاخک هزاران عدد قرص ترامادول با دستگیری 

سه متهم کشف و ضبط شد.

رییس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی فریمان 

اثر غرق شدگی  بر   گفت: یک کودک ۸ ساله 

در استخر کشاورزی جان خود را از دست داد.

محمدحسن نیکومنش اظهار کرد: عصر روز، یکشنبه 

پس از اعلام گزارش غرق شدن دختر بچه ۸ ساله 

در استخر کشاورزی به سامانه ۱۲۵ آتش نشانی  

 بلافاصله اکیپ امداد و نجات به همراه دو غواص 

و تجهیزات کامل به محل حادثه روستای کاریز 

حاج محمدجان اعزام شدند.

وی با بیان اینکه این روستا در کیلومتر فریمان 

واقع شده است، اظهار کرد: این حادثه در استخر  

 کشاورزی روستا رخ داده و براثر آن یک کودک 

۸ ساله جان خود را از دست داده بود.

نیکومنش افزود: هرچند کودک حین مراجعه نیروهای 

امدادی این مرکز علایم حیاتی نداشت اما به محض 

ورود به صحنه و انتقال آن به خشکی عملیات احیا 

 و امداد و نجات از سوی تیم اعزامی انجام شد 

و کودک به بیمارستان منقل شد.

وی خاطرنشان کرد: این حادثه حدود یک ساعت 

و پنجاه دقیقه زمان برد.

دندانپزشک قلابی گناباد دستگیر شد

غرق شدن کودک ۸ ساله در استخر کشاورزی

داستان جوانی که معتاد و دزد شد

دردسرهای  یک سال اعتیاد پدرم 
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توسطموسسهاعتباریمللصورتگرفت

پرداختبیشاز۷۳میلیاردریال
تسهیلاتودیعهمسکن

تکتمصابریمقدمتهرانی

موسسه اعتباری ملل در آذر ماه بیش از ۷۳ میلیارد ریال تسهیلات ودیعه 

مسکن به متقاضیان پرداخت کرد.به گزارش روابط عمومی موسسه 

اعتباری ملل ،این موسسه در راستای دستورالعمل بانک مرکزی به 

منظور پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به خانواده ها در آذر ماه مبلغ 

۷۳/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به متقاضیان پرداخت نمود.

این گزارش می افزاید: موسسه اعتباری ملل از ابتدای سال تا پایان آذر ماه 

تعداد ۱۱۷۹ فقره تسهیلات ودیعه مسکن به مبلغ ۵۴۱/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال به مستاجران برای تامین واحد مسکونی پرداخت کرد.

گامبلندبانککشاورزیدرراستای
تامینامنیتغذاییکشور

بانک کشاورزی با طراحی و پیاده سازی مدل کشاورزی قراردادی، 

نخستین بانکی شد که با اجرای کامل تامین مالی زنجیره های تامین 

به صورت علمی و عملی در جهت ارتقاء امنیت غذایی و کنترل قیمت 

ها در این بخش گام برداشت.

با سرعت گرفتن فرآیند اعتبارسنجی کشاورزان مشمول طرح کشاورزی 

قراردادی و اجرای کامل این مدل در زنجیره های تامین مواد غذایی پیش 

بینی می شود علاوه بر اصلاح و هدفمندسازی الگوی کشت، شاهد 

پایداری تولید و کنترل قیمت محصولات کشاورزی در کشور باشیم.

کارشناسان بر این باورند که اجرای مدل کشاورزی قراردادی در تامین 

مالی زنجیره های تامین مواد غذایی زمینه ساز بهبود اشتغال روستایی  

بهبود امنیت غذایی کشور، افزایش کارآیی تخصیص منابع و کاهش 

فشار بر ترازنامه بانک ها در حوزه تأمین مالی کشاورزی و اشتغال 

روستایی خواهد بود.

بر همین اساس، بانک کشاورزی با بسیج تمام نیروهای خود در واحدهای 

ستادی و عملیاتی اجرای مدل نوین کشاورزی قراردادی در حوزه 

محصولات کشاورزی به ویژه محصولات استراتژیک مانند گندم، جو و 

دانه های روغنی را در دستور کار قرار داده است؛ محصولاتی که تولید 

با ثبات متناسب با نیاز کشور، ارتقاء کیفیت و جلوگیری از نوسانات 

قیمتی آن ها نقش بسزایی در تامین امنیت غذایی کشور ایفا می کند.

در همین راستا، اعتبارسنجی کشاورزان که در هفته های گذشته در 

شعب بانک کشاورزی حتی در روزهای تعطیل در حال انجام بود، از 

ابتدای هفته جاری به صورت غیرحضوری و از طریق سامانه جامع 

کشاورزی قراردادی امکان پذیر شده است.

کشاورزان با ورود به سامانه مذکور می توانند ضمن ثبت نام در این 

طرح، مراحل اعتبارسنجی را طی کرده و پس از اعتبارسنجی بیمه نامه 

محصولات خود را بدون پرداخت وجه و صرفا با ضمانت بانک کشاورزی 

دریافت کنند.مبلغ بیمه نامه نیز پس از برداشت و فروش محصول با 

۲۰ درصد تخفیف به شرکت بیمه پرداخت می شود. همچنین به ازای 

هر تن محصول، یک میلیون و ۵۰۰ هزار ریال به صورت بلاعوض و در 

قالب هزینه حمل کالا از سوی مجریان دولتی این طرح به کشاورزان 

مشمول پرداخت خواهد شد.

تا پیش از این و در فقدان تامین مالی زنجیره های تامین، بانک ها به هر 

یک از حلقه ها به صورت جداگانه و غیرهدفمند تسهیلات پرداخت می 

کردند. بنابراین از یک سو تورم ناشی از تزریق این حجم از نقدینگی که به 

واسطه امکان انحراف بخشی از آن به سمت سایر بازارها همواره اقتصاد 

کشور را با آسیب هایی روبرو می کرد و از سوی دیگر بسیاری کشاورزان 

به دلیل نداشتن قراردادهای پایدار با حلقه های قبل یا بعد از خود، با 

مشکلات متعدد در زمینه تامین نهاده ها و یا فروش محصولات دست 

و پنجه نرم می کردند.در ضمن به دلیل محدودیت منابع بانک ها، تا 

پیش از این تأمین کامل اعتبار مورد نیاز هر یک از واحدها به صورت 

تسهیلات نقدی میسر نبود. در واقع تأمین مالی مدیریت زنجیره تأمین 

با ابزارهای تعهدی بارزترین نحوه تأمین مالی غیرتورمی با رویکرد رفع 

مشکل ناترازی بانک ها است که از جمله سیاست های اصلی بانک 

مرکزی در دولت سیزدهم به شمار می رود.

استاندار خراسان رضوی گفت: ۹ بانک 

در استان سهم تسهیلات بانکی خود را 

به درستی پرداخت نمی کنند، از سوی 

دیگر شرکت های تولیدی مانند واحدهای 

فولادی استان حساب های بانکی خود را 

به استان های دیگر اختصاص داده اند.

یعقوبعلی نظری در نشست فوق العاده 

 شورای گفت وگوی بخش خصوصی 

و دولت در مشهد اظهار داشت: نسبت 

مصارف به منابع بانکی در خراسان رضوی 

 ۶۸ درصد است و علت، آن است که 

۹ بانک در استان سهم تسهیلات بانکی 

خود را پرداخت نمی کنند، از سوی دیگر 

شرکت های تولیدی مانند واحدهای 

فولادی استان حساب های بانکی خود 

 را به استان های دیگر اختصاص داده اند 

در صورتی که محل فعالیت آنها در خراسان 

رضوی است و از این محل هیچ عایدی 

نصیب استان نمی شود.

استاندار خراسان رضوی گفت: واقعیت 

شاخص ها برخی  در  که  است   این 

 در زمره مناطق برخوردار به شمار نمی 

آییم لذا باید با تقویت منابع مالی خراسان 

رضوی، نسبت مصارف به منابع بانکی 

به ۸۵ درصد برسد.

وی با اشاره به رشد سرمایه گذاری خارجی 

در خراسان رضوی گفت: سرمایه گذاری 

خارجی از ۸۰ میلیون دلار در سال ۱۴۰۰ 

به حدود یک میلیارد دلار در سال جاری 

افزایش یافته و از این میزان تا امروز ۸۰۰ 

میلیون دلار طرح سرمایه گذاری خارجی 

در استان مصوب شده است.

اقتصادی  رشد  به  همچنین  نظری 

خراسان رضوی اشاره کرد و گفت: نرخ 

رشد اقتصادی استان در سال گذشته 

رسید درصد  دهم  چهار  و  چهار   به 

 با اینکه خراسان رضوی، استانی بدون 

نفت است.

یعقوبعلی نظری مطرح کرد

فرار بانکی کارخانجات از خراسان رضوی

رییس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی خراسان رضوی 

گفت: سیاست های بانک مرکزی، متاسفانه نتیجه ای 

جز زمین گیر کردن صادرکنندگان و سنگ اندازی 

در مسیر فعالیت های صادراتی نداشته است که 

جلوگیری از چنین رویه ای مستلزم مطالبه گری و 

حضور فعال تر بخش خصوصی در میدان اقتصادی 

کشور است.

امروزه  متاسفانه  کرد:  اظهار  محمدیان  حسین 

شرایط اقتصادی کشور و مسایلی همچون مدیریت 

صادرات، تولید، تامین منابع مالی و… از وضعیت 

رضایت بخشی برخوردار نیست و باتوجه به اوضاع 

پر پیچ وتاب اقتصادی که امروزه شاهد آن هستیم 

مقوله صادرات و اهمیت آن در تحقق توسعه و بهبود 

اولویت اهتمام  اقتصادی می بایست در   شرایط 

و توجه مسوولان و متولیان قرار بگیرد.

وی افزود: متاسفانه استفاده درستی از پتانسیل های 

مطلوبی که کشورمان در حیطه های مختلف اقتصادی 

دارد، نمی شود و وضعیت اقتصادی و تجاری کشور 

خصوصا در عرصه تولید در قواره ظرفیت های ویژه ای 

که در اختیار داریم، نیست.

 محمدیان خاطرنشان کرد: استفاده از بازار سرمایه 

و بهره گیری از پتانسیل های این بازار در مبحث 

تامین مالی، یکی از راه های بهبود اوضاع اقتصادی 

محسوب می شود؛ ولیکن به دلیل چالش های موجود 

در مسیر تامین منابع مالی از بازار سرمایه، تاکنون 

توفیقی در این حیطه حاصل نشده است.

رییس کمیسیون توسعه صادرات اتاق بازرگانی مشهد 

اضافه کرد: هرچند که امروزه وضعیت نامناسب 

بانک ها در عرصه پول و سرمایه قابل درک است؛ اما 

مسایلی همچون افزایش بدهی های غیرجاری، عدم 

تمرکززدایی در بانک های خراسان رضوی، معضلات 

موجود در بحث سرمایه در گردش، سرمایه ثابت و… 

موجب نارضایتی فعالان اقتصادی استان شده است. 

شایان ذکر است که بخش عمده ای از تسهیلات بانک ها 

به شرکت های بزرگ اختصاص داده می شود و مابقی 

واحدهای اقتصادی از این حمایت و پشتیبانی ها 

محروم می باشند که این خود زمینه ساز ایجاد چالش  

در واحدهای اقتصادی کوچک است.

محمدیان بیان کرد: سیاست های بانک مرکزی 

متاسفانه نتیجه ای جز زمین گیر کردن صادرکنندگان 

و سنگ اندازی در مسیر فعالیت های صادراتی نداشته 

است که جلوگیری از چنین رویه ای مستلزم مطالبه گری 

و حضور فعال تر بخش خصوصی در میدان اقتصادی 

کشور است.

عراق  و  ایران  تجاری  مراودات  خصوص  در  وی 

هشدار داد: عراق یکی از بزرگترین کشورهای هدف 

 صادراتی ایران است؛ اما باتوجه به وضعیتی که امروزه 

در ارتباطات تجاری و اقتصادی با این کشور داریم 

پیش بینی می شود در صورت عدم تغییر و تحول در 

فرآیندها و رویه های تجاری با این کشور؛ در آینده ای 

نه چندان دور، بازار عراق را به عنوان یک کشور هدف 

صادراتی از دست بدهیم. این هشداری است که 

می بایست پیش از وخیم تر شدن اوضاع نسبت به 

آن اهتمام ورزیده و چاره اندیشی کنیم.

مالیات بر ارزش افزوده یکی از مدرن ترین مالیات های 

وضع شده در سطح بین المللی می باشد که در 

کشور ما نیز از ابتدای مهرماه ۱۳۸۷ اجرایی گردیده 

است. از لحاظ نظری ایده این مالیات که نوعی 

مالیات غیرمستقیم است، بیشتر از صد سال پیش 

توسط فون زیمنس مطرح شد، لیکن تا اواسط قرن 

بیستم که برای اولین بار توسط کشور فرانسه به 

اجرا درآمد، عملیاتی نگردید. 

از آن زمان تاکنون بیش از ۱۴۰ کشور جهان نسبت 

به پیاده سازی و اجرای آن اقدام نموده اند. شاید 

بتوان گفت دو ویژگی شاخص این نوع مالیات 

که منجر به اقبال اکثر کشورهای دنیا نسبت به 

استفاده از آن شده است، شفافیت اقتصادی و 

درآمدزایی برای دولت ها می باشد.

نظام مالیات بر ارزش افزوده کشورمان بر پایه مصرف 

می باشد، بدین معنا که مصرف کنندگان، بابت 

کالاها و خدماتی که به موجب قانون مشمول این 

مالیات می باشند، علاوه بر بهای کالا یا خدمت 

درصد مشخصی را نیز به عنوان مالیات می پردازند. 

البته لازم به توضیح است که در کشور ما باتوجه 

به اجرای قانون موسوم به تجمیع عوارض قبل از 

اجرای قانون آزمایشی مالیات بر ارزش افزوده، 

بخش هایی از آن قانون بدون هیچ کم و کاستی 

تحت عنوان عوارض به قانون آزمایشی مالیات 

بنابراین مصرف  و  اضافه شد  افزوده  ارزش  بر 

کنندگان در ایران از ابتدای اجرای قانون آزمایشی 

 مالیات بر ارزش افزوده، مالیات بر ارزش افزوده 

و عوارض را توامان پرداخت کرده اند. 

سابقه بررسی و تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده 

در ایران به سال ۱۳۶۶ برمی گردد که اولین لایحه 

قانون مالیات بر ارزش افزوده تقدیم مجلس وقت 

شد، ولی علیرغم تصویب بخشی از لایحه، دولت 

با هدف پیروی از سیاست تثبیت قیمت ها لایحه را 

پس گرفت. نهایتا پس از کش و قوس های فراوان 

و فراز و نشیب ها در بررسی لایحه اخیر، قانون 

مالیات بر ارزش افزوده آزمایشی که شاید بتوان 

گفت بیشترین کار کارشناسی در تهیه و تدوین آن 

صورت گرفته بود  در اردیبهشت ماه سال ۱۳۸۷ 

به تصویب مجلس شورای اسلامی و در خرداد ماه 

به تایید شورای نگهبان رسید و طبق قانون تاریخ 

اجرای آن از ابتدای مهرماه همان سال تعیین گردید. 

بر طبق قانون آزمایشی مالیات بر ارزش افزوده مدت 

زمان اجرای آزمایشی قانون پنج سال تعیین شده بود 

لیکن پس از اتمام دوره پنج ساله هر ساله به موجب 

قانون بودجه سالانه اجرای آن تمدید شد تا اینکه در 

خرداد ماه سال ۱۴۰۰ قانون دائمی مالیات بر ارزش 

افزوده به تصویب مجلس و تایید شورای نگهبان رسید 

و در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۳ به دولت ابلاغ گردید. 

با توجه به مهلت قانونی شش ماهه برای اجرای 

قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده تاریخ اجرای 

آن از ۱۴۰۰/۱۰/۱۰)به موجب رای دیوان عدالت 

اداری درخصوص تاریخ اجرای قانون( عملیاتی 

گردید و در حال حاضر برای کلیه مودیان مشمول 

مالیات در حال اجراست. با توجه به ضرورت اطلاع 

از تکالیف، وظایف و مفاد این قانون برای مودیان 

 مالیاتی، در این نوشتار به بررسی نکات کاربردی

 و مفید پرداخته خواهد شد.

رییس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی خراسان رضوی بیان کرد

زمین گیرشدن صادرات با سیاست های بانک مرکزی

نکات کاربردی قانون دائمی مالیات بر ارزش افزوده

بانک

سعید رمضانی
 رییس گروه حسابرسی مالیاتی 




